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ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

Página 1 de 1 
DECRETO N° 3482/2.021. 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar, autorizado pela Lei Municipal nº 1729/2.020 de 10 de 
Dezembro de 2.020. 

 
Art. 1 º - Em conformidade com o art. 4º, inciso III da Lei Municipal nº 1729/2020 de 

10 de dezembro de 2020 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 1.964, 
fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 758.673,29 (Setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e três 
reais e vinte e nove centavos), para suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 
04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
04.01 – Fundo Municipal de Saúde  
10.301.0005.2.016 – Saúde da Família - PSF  
(427) 3.1.90.11.00 – 3.343 – Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil R$ 65.000,00 
(428) 3.1.90.13.00 – 3.343 - Obrigações Patronais R$ 14.000,00 
10.301.0005.2.017 – Rede Atenção Básica Municipal  
(429) 3.1.90.11.00 – 3.343 – Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil R$ 165.000,00 
(430) 3.1.90.13.00 – 3.343  - Obrigações Patronais R$ 35.000,00 
10.301.0005.2.020 – Agentes Comunitários de Saúde  
(431) 3.1.90.11.00 – 3.343 – Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil R$ 75.000,00 
(432) 3.1.90.13.00 – 3.343 - Obrigações Patronais R$ 16.000,00 
05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTECNIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO 

 

05.01 - Fundo Municipal de Assistência Social  
08.243.0013.2.057 – Índice de Gestão descentralizada do SUAS-IGD 
SUAS 

 

(434) 3.3.90.40.00 – 3.806 – serviços de Tecnologia da Informação R$ 18.000,00 
08.243.0013.2.088 – Assistência Social Geral  
(435) 3.3.90.36.00 – 3.806 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física R$ 15.000,00 
06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
06.01 – Secretaria de Educação  
12.361.0006.2.024 – Ensino Fundamental FUNDEB  
(433) 3.1.90.11.00 – 3.101 – Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil R$ 355.673,29 
TOTAL R$ 758.673,29 

Artigo. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto pelo artigo anterior na forma do art.43, 
parágrafo 1º, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, será considerada como recursos 
financeiros, o Superávit Financeiro do exercício de 2020, por fonte de recursos.  

Artigo. 3º - As alterações constantes deste decreto passam a constar na Lei do Plano 
Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes. 

Artigo. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 27 de Janeiro de 2021. 

 
______________________ 

Antonio Luis Szaykowski 
Prefeito Municipal 
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PREGÃO ELETRÔNICO nº 
03/2021

PROCESSO nº 05/2021
 

AVISO DE LICITAÇÃO
 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação o Registro de Preço ob-
jetivando a aquisição de gás de 
cozinha engarrafado tipo P-13 e 
P-45 para manutenção das ativi-
dades das diversas Secretarias 
Municipais, em seus itens con-
forme especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia 
29/01/2021 às 09:00 horas do 
dia 11/02/2021. 

ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 
09:29 horas do dia 11/02/2021. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas 
do dia 11/02/2021 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões, 
através do sítio eletrônico www.
bllcompras.com “Acesso Identi-
ficado no link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

FORMA DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO UNITÁRIO

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no 
site www.bllcompras.com, na 
Prefeitura Municipal, sala de Li-
citações, Av. Vitória, 251, Cen-
tro, Cruz Machado/PR, no sítio 
eletrônico: www.pmcm.pr.gov.br 

link licitações.  

Cruz Machado, 28 de janeiro de 
2021

  
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 
04/2021

PROCESSO nº. 06/2021
 

AVISO DE LICITAÇÃO
 

OBJETO: Constitui objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o fornecimento de 
cilindros de oxigênio Medicinal 
e Industrial para o atendimento 
das necessidades das Secreta-
rias de Saúde e de Obras desta 
Municipalidade, em seus itens 
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia 
29/01/2021 às 14:00 horas do 
dia 11/02/2021. 

ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 14:01 às 
14:29 horas do dia 11/02/2021. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 14:30 horas 
do dia 11/02/2021 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões, 
através do sítio eletrônico www.
bllcompras.com “Acesso Identi-
ficado no link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

FORMA DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
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posição dos interessados no 
site www.bllcompras.com, na 
Prefeitura Municipal, sala de Li-
citações, Av. Vitória, 251, Cen-
tro, Cruz Machado/PR, no sítio 
eletrônico: www.pmcm.pr.gov.br 
link licitações.  

Cruz Machado, 28 de janeiro de 
2021

  
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2160| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 28 de Janeiro de 2021

DIVERSOS

      

_______________________________________________________________ 

 
Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado n° 

003/2019 
                                           

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2021 

 
O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, juntamente com a empresa 
CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda –EPP no uso de suas atribuições legais, 
resolve CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo Seletivo 
Simplificado n° 003/2019 de Estagiários: 
 
 
Direito: Estar cursando Bacharelado em Direito. 
 

CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO NOTA 

2° 11642 GUILHERME ALEXANDRE ALVES 31/08/1998 18 
 
 

O candidato acima deverá comparecer entre os dias 28 de janeiro a 01 de fevereiro 
de 2021, a partir das 08h30min às 11h30min e das 13h30min as 17h00min no 
Departamento de Recursos Humanos situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a 
documentação. O não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga. 

 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO: 

1 Fotocópia da cédula de identidade e do CPF;  

2 Fotocópia da carteira de trabalho;  

3 Comprovante de residência que contenha o CEP da rua;  

4 Número da Conta Corrente e Agência Bancária;  

5 Comprovante de Matrícula atualizado e compatível com o estágio pretendido;  

6 O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que não possui outro vínculo de 
estágio e que dispõe de horário compatível, possibilitando assim o exercício da função. 

7 Foto 3x4. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Cruz Machado, 28 de janeiro de 2021. 
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_______________________________________________________________ 

 
COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 

 
I - ADELIA SEDLACZEK  

II – ISABEL FRANCISCA BERBEK CHAIKOSKI 
III – SILVANA LUZIA ROSNOWSKI  

 
 

Antonio Luis Szaykowski 
Prefeito Municipal  

 
 

Secretária Municipal de Administração 
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RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO N° 01/2020 

 

Recorrente: GABRIEL ANTÔNIO PRECHLAK 

Recorrido: CEBRADE – CENTRAL BRASILEIRA DE ESTAGIO LTDA – EPP 

 

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: Trata-se de recurso para a relação de 

inscritos, na qual, inconformado com a inscrição indeferida do processo seletivo em análise, 

arguiu a seguinte afirmação: “Por meio desta, acrescentar e corrigir dados incompletos em 

relação ao nome do inscrito, pois não havia colocado o nome completo”. 

 

RESPOSTA: ( X) DEFERIDO ( ) INDEFERIDO 

 

FUNDAMENTAÇÃO: O referido recurso cumpre os requisitos do item 8.1 do edital do n° 

01/2020 do Processo Seletivo Simplificado de Estágio do Município de Cruz Machado Estado 

do Paraná, sendo o recurso interposto, enviado no endereço eletrônico e corrigido em tempo 

hábil que antecede a homologação.  

Diante o exposto, a inscrição do recorrente passa a ser deferida. 

 

Guarapuava, 28 de janeiro de 2021. 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 

 

I - EUGENIA KSENHUK 

II – ISABEL FRANCISCA BERBEK CHAIKOSKI 

III – SCHEILA CRISTIANE GREFIN 

 

Antonio Luis Szaykowski 

Prefeito Municipal 

Divisão de Recursos Humanos  
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RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO N° 01/2020 

 

Recorrente: VERIDIANE FERREIRA PEREIRA 

Recorrido: CEBRADE – CENTRAL BRASILEIRA DE ESTAGIO LTDA – EPP 

 

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: Trata-se de recurso para a relação de 

inscritos, na qual, inconformado com a inscrição indeferida do processo seletivo em análise, 

arguiu a seguinte afirmação: “Fiz a inscrição para o ensino médio, porém meu curso é 

administração. Como entrei com recurso em tempo hábil. Peço por gentileza, a alteração para 

Administração.” 

 

RESPOSTA: ( X) DEFERIDO ( ) INDEFERIDO 

 

FUNDAMENTAÇÃO: O referido recurso cumpre os requisitos do item 8.1 do edital do n° 

01/2020 do Processo Seletivo Simplificado de Estágio do Município de Cruz Machado Estado 

do Paraná, sendo o recurso interposto, enviado no endereço eletrônico e corrigido em tempo 

hábil que antecede a homologação.  

Diante o exposto, a inscrição do recorrente passa a ser deferida. 

 

Guarapuava, 28 de janeiro de 2021. 

 

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 

 

I - EUGENIA KSENHUK 

II – ISABEL FRANCISCA BERBEK CHAIKOSKI 

III – SCHEILA CRISTIANE GREFIN 

 

Antonio Luis Szaykowski 

Prefeito Municipal 

Divisão de Recursos Humanos 
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Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de  
Cruz Machado 

 
 

Homologação das Inscrições, Data e Local de Prova e Ensalamento 

 
  A Prefeitura Municipal de Cruz Machado, do Estado do Paraná juntamente com a 
empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda – EPP, no uso de suas atribuições 
tornam público a Homologação das Inscrições, Data, Local de Prova e Ensalamento, 
referente ao teste seletivo Nº 01/2020: 
 
 

ANEXO I- HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES; 

ANEXO II – DATA, LOCAL E ENSALAMENTO DA PROVA; 

ATENÇÃO: 

  O candidato deverá comparecer ao local de prova com 45 (quarenta e cinco) 
minutos de antecedência do horário marcado para seu início, fazendo o uso 
obrigatório de máscara, munido de seu R.G. ou documento oficial com foto 
(originais), portando caneta esferográfica de tinta azul ou preta. 

  Não será admitido o ingresso de candidato no local de realização da prova sem 
o uso de máscara e após o horário fixado para o seu início, ocasião em que serão 
fechados os acessos do local de prova. 

Cruz Machado, 28 de Janeiro de 2021. 

 

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 

 

I - EUGENIA KSENHUK 

II – ISABEL FRANCISCA BERBEK CHAIKOSKI 

III – SCHEILA CRISTIANE GREFIN 

 

Antonio Luis Szaykowski 

Prefeito Municipal 

Divisão de Recursos Humanos  
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ANEXO I 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

CÓD NOME  DT.NASC  ÁREA  RG 
15357 ADRIANA EVELINE SLIWINSKI 10/11/1999 PEDAGOGIA  139897013 
10195 ALANA OLSZEWSKI  23/08/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 144498763 
15460 ALEXANDRE GONÇALVES  15/02/2001 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 1410555585 
15308 ALEXANDRO ANTÔNIO KOTECKI 21/07/2002 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 14.007.392-0 
11263 ALINE FERNANDA OTTO  20/08/2002 CIÊNCIASCONTÁBEIS 110324766 
11345 ALINE ROBERTA CORDEIRO  28/06/2003 FORMAÇÃO DEDOCENTES 149103155 
15383 ALLAN MARTIM BRITO GROSSMANN 07/06/2004 ADMINISTRAÇÃO  155619414 
11556 AMANDA DE FÁTIMA SKUBISZ 21/05/2003 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 14056544-0 
15457 ANA FLÁVIA WALCZAK OCZUST 09/01/1998 MATEMÁTICA  135126870 
15388 ANA LAURA DZIDUCH ROCHA SILVA 14/12/1999 PEDAGOGIA  149003797 
15498 ANA MARIZETE GRABAREK  26/09/1986 ADMINISTRAÇÃO  92419274 
11772 ANA WALQUÍRIA AZEREDO  02/05/2000 HISTÓRIA  146828671 
11468 ANDERSON NIENDICKER  22/02/2000 ENFERMAGEM  135699080 
11600 ANDRÉ KNAPP  27/12/2002 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 141722573 
15377 ANDREIA SZWED  11/08/1997 TÉCNICO EM SECRETARIADO 131578369 
15393 ANDRESSA DZIURKOSWKI  29/05/1999 ADMINISTRAÇÃO  144257049 
15353 ANGELA BRESOLIN  04/11/1984 DIREITO  81559651 
11595 ANGELINA HOMCZINSKI SYRYCZYK 03/12/1991 PEDAGOGIA  108272180 
15466 ARIADNY IVANA KADUBITZKI  07/05/2004 ENSINO MÉDIO  150004969 
11304 BARBARA NICOLY FAGUNDES SANTOS 11/11/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 590711313 
11517 BEATRIZ WIERZBICKI  12/12/2002 BIOLOGIA -LICENCIATURA 14.975.791-0 
15348 BIANCA KARVOVSKI  22/05/2005 ENSINO MÉDIO  151984177 
11347 BRUNA CAMILY RODRIGUES DE MORAES 03/06/2004 FORMAÇÃO DEDOCENTES 153560773 
15337 BRUNA GABRIELA GURAL  06/06/2003 ENSINO MÉDIO  145854121 
11291 BRUNA RESCHWAMM CORDEIRO 04/02/2000 MAGISTÉRIO  13426481 
15319 CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS 02/12/2000 MAGISTÉRIO  145749786 
11717 CAROLINE BIGOSINSKI  13/11/2003 ADMINISTRAÇÃO  14.011.248-8 
15471 CILENE DELONZEK  08/03/1990 PSICOLOGIA  108277106 
11547 CLAUCIA FAUSTINO BUENO  20/02/2002 PEDAGOGIA  146091881 
15304 CLAUDIA BANKOWSKI KARVOVSKI 11/04/1991 ADMINISTRAÇÃO  10708846-6 
10173 CLÉBER WACHILESKI  03/01/2001 DIREITO  13.103.330-3 
15368 CLEITON JOSÉ MARTINS  19/06/2005 FORMAÇÃO DE DOCENTES 146090249 
11561 CRISTIANE APARECIDA FEDEROVICZ HONCZINSKI 15/02/2000 PEDAGOGIA  137689065 
15385 DAIANA LOCATELLI ZABEL  21/10/1997 ENSINO MÉDIO  6688504 
15392 DAIANE DE FREITAS  12/07/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 146061583 
10183 DANIEL OCZUST  29/09/1994 GEOGRAFIA  13092536-7 
11335 DANIELE SEMBAY  09/06/2000 ADMINISTRAÇÃO  146434673 
15494 DANIELI CRISTIANE HILARESKI TRACZ 25/04/1982 ENSINO MÉDIO  85192426 
11775 DANIELI SYDLOVSKI  09/10/2001 DIREITO  132754756 
11334 DANIELLY CRISTINA KAMINOVSKI 30/07/2000 PEDAGOGIA  128638091 
11711 DARLENE KARAS  18/11/2003 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 142236591 
11324 DÉBORA CAROLINE SZENDELA 23/10/2001 ADMINISTRAÇÃO  150801117 
15463 DÉBORA LÍVIA GUIMARÃES  03/10/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 143109267 
10083 DÉBORA THAIS WIERZBICKI  31/01/1999 ARQUITETURA E URBANISMO 135326127 
15305 DEISIANE KSENIUK  30/09/1997 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 135959600 
11449 DENISE COSTA MUNCINELLI  17/05/1999 PEDAGOGIA  139911113 
15415 DENISE KARINE BLUCH  17/11/2002 ADMINISTRAÇÃO  159023265 
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15315 DIOGO CZERVINSKI  30/12/2004 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 148586403 
15360 DULCI MARI KRUL  02/06/2003 PEDAGOGIA  144179919 
15468 EDIVANE DA SILVA BORGES STEMPKOSKI 11/08/2002 ENSINO MÉDIO  149366407 
11433 EDUARDA KVACHINIESKI  06/02/2003 ADMINISTRAÇÃO  14.200.032-6 
15309 EDUARDA ZAREMBA  31/01/2005 ENSINO MÉDIO  15.525.710-5 
15369 ELISANDRA EMELIN SMYCHNIUK 14/09/2002 LETRAS  15872344-1 
15381 ELISEU HONCZINSKI  07/05/1998 ENSINO MÉDIO  133065083 
15475 ELIZIANE DE FÁTIMA GUIMARÃES 12/02/1997 ENSINO MÉDIO  134571462 
15375 EMILI BARTMANN NEUENFELD 04/03/2002 PSICOLOGIA  142228416 
11767 EMILY BEATRIZ KARAS  13/11/2002 GESTÃO PUBLICA  107578200 
15342 EMILY KRUL PIMENTEL  06/02/2002 ENFERMAGEM  14.358.689-8 
11420 ERIKA APARECIDA RIBEIRO  25/09/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 148854947 
15340 ERNANI PARASTCHUK  29/11/1998 ADMINISTRAÇÃO  143062643 
15396 EVELIN RUTH SIDOLI  31/07/2004 FORMAÇÃO DE DOCENTES 140549290 
10091 EWALDO PIRUK  01/05/1998 GEOGRAFIA  13.704.609-1 
15341 FABIOLA ZIMICUT  14/03/2001 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 144376358 
11723 GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA 31/12/2004 ADMINISTRAÇÃO  14.396.012-9 
15339 GABRIEL ANTÔNIO PRECHLAK 10/07/2002 HISTÓRIA 14.992.384-5 
15306 GABRIEL JOLY DA SILVEIRA  24/03/2004 ENSINO MÉDIO  13.106.473-0 
15403 GABRIELA KUROSKI  13/09/2004 ENSINO MÉDIO  15.854.824-0 
15434 GABRIELA WERUS  20/10/2004 ENSINO MÉDIO  138195430 
11465 GABRIELA ZAKSZESKI  18/06/2003 ENFERMAGEM  14.620.030-3 
15312 GABRIELE SZIBOR  23/11/2001 ADMINISTRAÇÃO  132874875 
15350 GABRIELI EDUARDA MÜLLER 19/05/2002 FARMÁCIA  134714484 
15440 GILBERTO NEDOCHETKO JUNIOR 16/04/2004 ENSINO MÉDIO  14.039.855-1 
15329 GILVANA GABRIELI GRUDYS  05/06/2003 PEDAGOGIA  13.541.534-0 
15439 GLAUCIA TYMUS  18/05/1997 PEDAGOGIA  132921016 
11642 GUILHERME ALEXANDRE ALVES 31/08/1998 DIREITO  134576324 
15444 GUILHERME ROBERTO NEDOCHETKO 23/09/2004 ENSINO MÉDIO  135623768 
11752 GUSTAVO KLOCZKO  09/06/2002 ENSINO MÉDIO  143821633 
15395 GUSTAVO PLUTA  10/04/1998 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 137265117 

5310 HALISSON BRUNNO LOPES LAPCZAK 23/01/1997 PSICOLOGIA  124854504 
15307 IARA APARECIDA OTREMBA  10/02/2004 FORMAÇÃO DE DOCENTES 136441108 
11718 ILLANA NOVAK  12/04/2003 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 15337049-4 
15356 INÊS HOMCZYNSKI  08/04/1983 PEDAGOGIA  85614436 
11319 INGREDI OTAIANE DO NASCIMENTO HUNIK 03/11/1990 PEDAGOGIA  10929748-8 
11770 IOLANDA PLEWKA LISBOA DE SOUZA 09/02/1970 PEDAGOGIA  51657799 
15361 ISABEL APARECIDA OTTO  03/11/1984 ADMINISTRAÇÃO  90578405 
15370 ISABEL CRISTINA ANDRIGUETTO DE ALMEIDA 28/11/2006 ENSINO MÉDIO  14768216-6 
15310 JAQUELINE BOREK  13/12/2004 FORMAÇÃO DE DOCENTES 15.464.943-3 
11353 JAQUELINE CRUZ MICHALSKI 12/01/2003 PSICOLOGIA  506734961 
11284 JEAN CARLOS DOMINGUES DA SILVA 28/10/2002 FORMAÇÃO DE DOCENTES 155119462 
11476 JÉSSICA LUANA GRUDYS  19/12/2001 QUIMICA  13.541.492-1 
11339 JHUAN GUSTAVO BOYKO  02/04/2004 ENSINO MÉDIO  14.459.006-6 
11631 JOAN WRUBLESKI  05/12/1999 DIREITO  129796529 
11421 JOCELI APARECIDA MIHALSKI 11/09/2002 PEDAGOGIA  146119069 
15343 JOSIANE MAIA CAVALHEIRO  16/04/1998 PEDAGOGIA  13.808.687-9 
15454 JOSOEL OLIVEIRA  04/04/1983 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 86328836 
15458 JÚLIA KAREN AGUIAR MUNIZ 10/08/1998 ADMINISTRAÇÃO  154799680 
11262 JULIANA KWAPISZ  22/07/1986 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 92482430 
11312 JULIANA MARINHUK  11/07/2001 ENFERMAGEM  14.263.298-5 
15336 JULIANA SCHEID  05/11/2004 ENSINO MÉDIO  136509977 
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15391 JUNIOR MARCELO MIKOLAIEVSKI 26/12/1999 ENSINO MÉDIO  14.561.062-1 
11406 JUSSARA PAOLA MACHADO  14/01/2002 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 7496631 
11492 KAIANE WRUBLEWSKI  20/04/2002 BIOLOGIA -LICENCIATURA 14.441.964-2 
15461 KAIO GABRIEL MACHADO SEMBAY 17/08/2004 ENSINO MÉDIO  147817614 
15316 KAMILE MIHALSKI  21/01/2004 FORMAÇÃO DE DOCENTES 152840543 
15397 KARINA DE OLIVEIRA  01/07/1998 PEDAGOGIA  139033809 
11307 KARINE VITÓRIA DE LIMA  11/08/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 148550166 
15424 KATHE CAROLINE KISTMACHER 25/05/2000 DIREITO  125358934 
15417 KAUAN LINO BLUCH  18/06/2005 ENSINO MÉDIO  159023419 
11467 KAUANE STEFANY FUDAL  29/03/2004 FORMAÇÃO DE DOCENTES 12.888.021-6 
15419 KAUANY DE FATIMA WOLLINGER MATOSO 08/05/2003 DIREITO  151713351 
15334 KAWANY NICOLLY ARAÚJO BRAKER 22/07/2004 ENSINO MÉDIO  15.294.019-0 
11599 KELLY KETLIN GAIAS  17/06/2002 FARMÁCIA  142874369 
15367 LAILA APARECIDA GRANATER 27/02/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142729040 
15314 LARISSA EDUARDA DE ALMEIDA 10/10/2004 ENSINO MÉDIO  149834630 
11407 LAURA PODSTAWKA  03/08/1992 PEDAGOGIA  1255709737 
15332 LEA REGIANE BUSCH ZAKSZESKI 03/09/1975 PEDAGOGIA  59184539 
11731 LETICIA SEDLACZEK FERREIRA 06/12/2002 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 143701506 
15328 LIANE ALVES MOREIRA  18/10/2000 ADMINISTRAÇÃO  143346587 
15317 LÍVIA DUDZIC  28/03/2004 ENSINO MÉDIO  149094296 
15335 LUCAS MICHALSKI PLEWKA  30/08/2004 ENSINO MÉDIO  145206260 
15352 LUCIELI CAMILI SZWED  11/11/2003 ENSINO MÉDIO  15.270.959-5 
11729 LUIS FELIPE MATHIAS  11/05/2004 ENSINO MÉDIO  153889678 
10085 LUIZ CÉSAR MARTINS  09/09/1993 GEOGRAFIA  130052940 
15445 LURDES KRUL USS  18/02/1992 FORMAÇÃO DEDOCENTES 12.913.309-0 
15394 MARA ESTER DOS SANTOS  03/08/1999 PSICOLOGIA  134681055 
11663 MARCIA WISNIEWSKI NITEK  23/04/1994 GEOGRAFIA  10.745.451-9 
11673 MARCOS ALEXANDRE ANDRIGUETTO DE ALMEIDA 29/04/2003 ENSINO MÉDIO  14758152-1 
15327 MARIA CAROLINE WIESBISKI 22/07/2005 ENSINO MÉDIO  156661163 
15346 MARIA EDUARDA MARCZAL  26/01/2005 FORMAÇÃO DE DOCENTES 135738212 
15384 MARIA EDUARDA VIEIRA  21/01/2005 ENSINO MÉDIO  668815 
15325 MARINA DE FÁTIMA MENDES MACIEL 02/08/2004 FORMAÇÃO DEDOCENTES 148483671 
15320 MARINA KRUL MILOSZ  23/03/2004 ENSINO MÉDIO  594609902 
15398 MARINA MARTINAZZO  15/12/2004 ENSINO MÉDIO  148491240 
11582 MARINA ZAVADZKI  15/02/2002 LETRAS  150445191 
15359 MARISTER RAYANE DIAS DE CAMARGO 02/06/2005 SERVIÇO SOCIAL  158286505 
15364 MARLA LIDIANE MACHADO DA SILVA 20/10/2004 FORMAÇÃO DE DOCENTES 15.485.199-2 
15321 MICHEL MARIANO MARTINS  20/10/2004 FORMAÇÃO DE DOCENTES 141001108 
15345 MILA KAUANE PINHEIRO  19/08/2004 ENSINO MÉDIO  154116095 
15323 MIRELI CZARNOS  08/06/2004 ENSINO MÉDIO  152521871 
15355 MÍRIAM TEREZINHA SEDLACZEK RODRIGUES 05/02/1970 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 68347084 
11751 NATACHA CAROLINE KOSTIUK KRUL 27/01/2004 ENSINO MÉDIO  13.859.412-2 
15373 NICOLY NAIANE ORTIZ DOS SANTOS 19/10/2004 ENSINO MÉDIO  147764286 
11296 OSAMARI GRZEZCZUKI  21/08/2003 MAGISTÉRIO  141054287 
11298 OSANI GRZEZCZUKI  21/08/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 141053868 
15432 OTAVIO ESTRENGUETE DA SILVA 22/03/2005 ENSINO MÉDIO  14.732.110-4 
15474 PABLO ALVES  18/03/2005 FORMAÇÃO DE DOCENTES 14.704.846-7 
15470 PATRÍCIA ANDREKOWICZ  29/06/2005 ENSINO MÉDIO  149230114 
15354 PATRICIA GDAK  07/11/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 144020707 
11725 PEDRO CÉSAR RACZKOVIAK. 03/04/1998 LETRAS  13.667.185-5 
11737 PRISCILA APARECIDA SCHRAN 17/01/2001 GEOGRAFIA  14.652.533-4 
11303 PRISCILA APARECIDA WALIGURA 20/08/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 151251170 
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10156 PRISCILA LOTEK  19/06/2001 PEDAGOGIA  145697530 
15473 PRISCILA MICHALSKI  30/12/2002 PEDAGOGIA  14.459.339-1 
15366 RAISSA GABRIELA MUNCINELLI 30/09/2002 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 153410267 
15347 RAYNNE KLOCZKO  16/04/2002 NUTRIÇÃO  136668080 
10149 REGINALDO CAMARGO  27/11/1999 FORMAÇÃO DE DOCENTES 124439132 
11632 REGIS RENAN ZAREMBA  30/01/2001 ADMINISTRAÇÃO  142845687 
15358 RENATA REGINA MARTINS  10/03/2005 FORMAÇÃO DE DOCENTES 145809711 
11500 RÔMULO EDUARDO ROMEIKE GRENAT 07/08/2003 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 146994504 
15427 ROSELI SZWED WERUS  31/08/1995 PEDAGOGIA  131015887 
15331 ROSELI TOPOLNIAK LEAL DE QUADROS 19/10/1987 ENSINO MÉDIO  93166612 
11667 ROSEMARI MARCZAL  27/02/1985 PEDAGOGIA  88885767 
11722 SABRINA ALVES DE OLIVEIRA 23/07/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 14.760.128-0 
15330 SABRINA NIENDZIELA  09/02/2004 ADMINISTRAÇÃO  14.063.810-2 
15326 SALETE MARINA LEAL DE SOUZA 09/05/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 14.848.125-3 
10108 SAMANTA ADRIANE SEDLACZEK LUCHOSKI 13/05/1996 DIREITO  100159953 
15402 SARAH THALITA SZYMANEK  26/09/2002 LETRAS  141724940 
11736 SIBELLY BEATRIZ LEAL  30/07/2002 PSICOLOGIA  14.634.279-5 
15322 SIMONE CIOCZEK  29/08/1999 ADMINISTRAÇÃO  129574259 
15313 SIMONE MAINKO  31/10/2003 ENFERMAGEM  144808215 
15344 SIMONE TARAPATA  21/11/1998 PEDAGOGIA  14.407.565-0 
15324 SIMONE ZAY  28/11/2001 ENSINO MÉDIO  14.784.820-0 
11762 SOLANGE ULBINSKI KOTLEWSKI 06/12/1990 EDUCAÇÃO ESPECIAL 109703524 
11349 SONILDA GARCIA DA SILVA  10/01/1990 PEDAGOGIA  109703150 
11552 STEFANIE APARECIDA FIALEK 10/10/2000 NUTRIÇÃO  14.298.271-4 
11354 TAIANE FRABICIO  13/03/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 152425023 
11323 TAIANE MONIQUE GDAK  12/09/2001 BIOMEDICINA  145127580 
15387 TAINARA BORNHOFT  08/09/2004 FARMÁCIA  148306567 
15401 TAINARA CAMILA SIDOLI  22/07/2004 ENSINO MÉDIO  15.465.431-3 
15318 TAINARA TRACZYKOWSKI  03/07/2002 LETRAS  154425896 
11661 TAIS CORDEIRO SCHRAN  30/08/2004 ENSINO MÉDIO  151210880 
15425 TAIS FUDAL  30/08/2005 FORMAÇÃO DE DOCENTES 158977966 
15433 TAMARA DE SOUZA RADWANSKI 28/06/2004 ENSINO MÉDIO  14.686.020-6 
11301 TAMARA INÊS PAIDOSZ  17/03/2003 FORMAÇÃO DE DOCENTES 15.568.749-5 
15380 TATIANA RYBA  23/12/1999 PSICOLOGIA  142586584 
15382 TATIELLY APARECIDA PASQUALI 29/10/2004 ENSINO MÉDIO  145352908 
15303 TAYSLA DAIANE KRAWCZYK  27/03/2003 ENSINO MÉDIO  140438960 
15374 TEREZA SARAFINIUK  21/11/1993 PEDAGOGIA  12.421.476-9 
11750 THAIS MAGER FEDEROVICZ  20/06/2002 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 138911535 
15311 THALIA KOVALEK WEBER  24/12/2000 PEDAGOGIA  134389281 
11327 THALITA DE MATOS LIMA  17/05/1997 MAGISTÉRIO  134611456 
11511 THIAGO CÉSAR CUCKASZ  22/02/2004 ENSINO MÉDIO  149800956 
15363 THIAGO NATANAEL DA SILVA  16/12/2004 ENSINO MÉDIO  140457922 
11755 VALÉRIA PAOLA SCHRAN  17/11/2001 DIREITO  14.146.404-30 
11730 VALÉRIA SEMBAY VERZA  01/08/2003 EDUCAÇÃO FÍSICA BACHAREL 13.924.201-7 
11288 VANESSA GOLEC  28/11/1998 GEOGRAFIA  13238439-8 
15386 VERIDIANE FERREIRA PEREIRA 07/05/2003 ADMINISTRAÇÃO  140302309 
11624 VICTÓRIA MACIEL DE OLIVEIRA 06/04/2004 ENSINO MÉDIO  149565450 
15302 VINICYUS DLUGOSZ BUDIN  19/02/2004 ENSINO MÉDIO  125676154 
10233 VIVIANE ELIS VEIT  29/12/1988 ADMINISTRAÇÃO  10157715-5 
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ANEXO II – ENSALAMENTO 
Ficam convocados os candidatos do item I, para comparecerem no dia 31/01/2021 
(domingo), na Escola Municipal Professor Bronislau Kapusniak, localizado na Rua 
Professora Vicentina Kapusniak, N° 137, São José, CEP: 84620-000, conforme edital n° 
01/2020, sendo que os portões serão abertos às 08h15min e fechados às 09h00min, 
com o início das provas às 09h30min. 

 

SALA 01 

ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15383 ALLAN MARTIM BRITO 
GROSSMANN ADMINISTRAÇÃO  155619414 

15498 ANA MARIZETE GRABAREK  ADMINISTRAÇÃO  92419274 

15393 ANDRESSA DZIURKOSWKI  ADMINISTRAÇÃO  144257049 

11717 CAROLINE BIGOSINSKI  ADMINISTRAÇÃO  14.011.248-8 

15304 CLAUDIA BANKOWSKI 
KARVOVSKI ADMINISTRAÇÃO  10708846-6 

11335 DANIELE SEMBAY  ADMINISTRAÇÃO  146434673 

11324 DÉBORA CAROLINE 
SZENDELA ADMINISTRAÇÃO  150801117 

15415 DENISE KARINE BLUCH  ADMINISTRAÇÃO  159023265 

11433 EDUARDA KVACHINIESKI  ADMINISTRAÇÃO  14.200.032-6 

15340 ERNANI PARASTCHUK  ADMINISTRAÇÃO  143062643 

11723 GABRIEL ALVES DE 
OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO  14.396.012-9 

15312 GABRIELE SZIBOR  ADMINISTRAÇÃO  132874875 

15361 ISABEL APARECIDA OTTO  ADMINISTRAÇÃO  90578405 

15458 JÚLIA KAREN AGUIAR 
MUNIZ ADMINISTRAÇÃO  154799680 

15328 LIANE ALVES MOREIRA  ADMINISTRAÇÃO  143346587 

11632 REGIS RENAN ZAREMBA  ADMINISTRAÇÃO  142845687 

15330 SABRINA NIENDZIELA  ADMINISTRAÇÃO  14.063.810-2 

15322 SIMONE CIOCZEK  ADMINISTRAÇÃO  129574259 

15386 VERIDIANE FERREIRA 
PEREIRA ADMINISTRAÇÃO  140302309 

10233 VIVIANE ELIS VEIT  ADMINISTRAÇÃO  10157715-5 

    
SALA 02 

ENSINO MÉDIO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15466 ARIADNY IVANA KADUBITZKI  ENSINO MÉDIO  150004969 

15348 BIANCA KARVOVSKI  ENSINO MÉDIO  151984177 

15337 BRUNA GABRIELA GURAL  ENSINO MÉDIO  145854121 

15385 DAIANA LOCATELLI ZABEL  ENSINO MÉDIO  6688504 
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15494 DANIELI CRISTIANE 
HILARESKI TRACZ ENSINO MÉDIO  85192426 

15468 EDIVANE DA SILVA BORGES 
STEMPKOSKI ENSINO MÉDIO  149366407 

15309 EDUARDA ZAREMBA  ENSINO MÉDIO  15.525.710-5 

15381 ELISEU HONCZINSKI  ENSINO MÉDIO  133065083 

15475 ELIZIANE DE FÁTIMA 
GUIMARÃES ENSINO MÉDIO  134571462 

15306 GABRIEL JOLY DA SILVEIRA  ENSINO MÉDIO  13.106.473-0 

15403 GABRIELA KUROSKI  ENSINO MÉDIO  15.854.824-0 

15434 GABRIELA WERUS  ENSINO MÉDIO  138195430 

15440 GILBERTO NEDOCHETKO 
JUNIOR ENSINO MÉDIO  14.039.855-1 

15444 GUILHERME ROBERTO 
NEDOCHETKO ENSINO MÉDIO  135623768 

11752 GUSTAVO KLOCZKO  ENSINO MÉDIO  143821633 

15370 ISABEL CRISTINA 
ANDRIGUETTO DE ALMEIDA ENSINO MÉDIO  14768216-6 

11339 JHUAN GUSTAVO BOYKO  ENSINO MÉDIO  14.459.006-6 

15336 JULIANA SCHEID  ENSINO MÉDIO  136509977 

15391 JUNIOR MARCELO 
MIKOLAIEVSKI ENSINO MÉDIO  14.561.062-1 

15461 KAIO GABRIEL MACHADO 
SEMBAY ENSINO MÉDIO  147817614 

    
    SALA 03 

ENSINO MÉDIO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15417 KAUAN LINO BLUCH  ENSINO MÉDIO  159023419 

15334 KAWANY NICOLLY ARAÚJO 
BRAKER ENSINO MÉDIO  15.294.019-0 

15314 LARISSA EDUARDA DE 
ALMEIDA ENSINO MÉDIO  149834630 

15317 LÍVIA DUDZIC  ENSINO MÉDIO  149094296 

15335 LUCAS MICHALSKI PLEWKA  ENSINO MÉDIO  145206260 

15352 LUCIELI CAMILI SZWED  ENSINO MÉDIO  15.270.959-5 

11729 LUIS FELIPE MATHIAS  ENSINO MÉDIO  153889678 

11673 MARCOS ALEXANDRE 
ANDRIGUETTO DE ALMEIDA ENSINO MÉDIO  14758152-1 

15327 MARIA CAROLINE 
WIESBISKI ENSINO MÉDIO  156661163 

15384 MARIA EDUARDA VIEIRA  ENSINO MÉDIO  668815 

15320 MARINA KRUL MILOSZ  ENSINO MÉDIO  594609902 

15398 MARINA MARTINAZZO  ENSINO MÉDIO  148491240 

15345 MILA KAUANE PINHEIRO  ENSINO MÉDIO  154116095 

15323 MIRELI CZARNOS  ENSINO MÉDIO  152521871 

11751 NATACHA CAROLINE 
KOSTIUK KRUL ENSINO MÉDIO  13.859.412-2 
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15373 NICOLY NAIANE ORTIZ DOS 
SANTOS ENSINO MÉDIO  147764286 

15432 OTAVIO ESTRENGUETE DA 
SILVA ENSINO MÉDIO  14.732.110-4 

15470 PATRÍCIA ANDREKOWICZ  ENSINO MÉDIO  149230114 

15331 ROSELI TOPOLNIAK LEAL 
DE QUADROS ENSINO MÉDIO  93166612 

    
    SALA 04 

ENSINO MÉDIO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15324 SIMONE ZAY  ENSINO MÉDIO  14.784.820-0 

15401 TAINARA CAMILA SIDOLI  ENSINO MÉDIO  15.465.431-3 

11661 TAIS CORDEIRO SCHRAN  ENSINO MÉDIO  151210880 

15433 TAMARA DE SOUZA 
RADWANSKI ENSINO MÉDIO  14.686.020-6 

15382 TATIELLY APARECIDA 
PASQUALI ENSINO MÉDIO  145352908 

15303 TAYSLA DAIANE KRAWCZYK  ENSINO MÉDIO  140438960 

11511 THIAGO CÉSAR CUCKASZ  ENSINO MÉDIO  149800956 

15363 THIAGO NATANAEL DA SILVA  ENSINO MÉDIO  140457922 

11624 VICTÓRIA MACIEL DE 
OLIVEIRA ENSINO MÉDIO  149565450 

15302 VINICYUS DLUGOSZ BUDIN  ENSINO MÉDIO  125676154 

    
    SALA 04 

MAGISTÉRIO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11291 BRUNA RESCHWAMM 
CORDEIRO MAGISTÉRIO  13426481 

15319 CAROLINE APARECIDA DOS 
SANTOS MAGISTÉRIO  145749786 

11296 OSAMARI GRZEZCZUKI  MAGISTÉRIO  141054287 

11327 THALITA DE MATOS LIMA  MAGISTÉRIO  134611456 

    
    SALA 04 

ARQUITETURA E URBANISMO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

10083 DÉBORA THAIS WIERZBICKI  ARQUITETURA E URBANISMO  135326127 
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SALA 04 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11718 ILLANA NOVAK  TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO  15337049-4 

    
    SALA 04 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15315 DIOGO CZERVINSKI  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  148586403 

    
    SALA 04 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15460 ALEXANDRE GONÇALVES  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  1410555585 

15454 JOSOEL OLIVEIRA  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO  86328836 

    
    SALA 04 

TÉCNICO EM SECRETARIADO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15377 ANDREIA SZWED  TÉCNICO EM SECRETARIADO  131578369 

    
    SALA 05 

PEDAGOGIA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15357 ADRIANA EVELINE 
SLIWINSKI PEDAGOGIA  139897013 

15388 ANA LAURA DZIDUCH 
ROCHA SILVA PEDAGOGIA  149003797 

11595 ANGELINA HOMCZINSKI 
SYRYCZYK PEDAGOGIA  108272180 

11547 CLAUCIA FAUSTINO BUENO  PEDAGOGIA  146091881 

11561 CRISTIANE APARECIDA 
FEDEROVICZ HONCZINSKI PEDAGOGIA  137689065 

11334 DANIELLY CRISTINA 
KAMINOVSKI PEDAGOGIA  128638091 

11449 DENISE COSTA MUNCINELLI  PEDAGOGIA  139911113 

15360 DULCI MARI KRUL  PEDAGOGIA  144179919 

15329 GILVANA GABRIELI GRUDYS  PEDAGOGIA  13.541.534-0 

15439 GLAUCIA TYMUS  PEDAGOGIA  132921016 
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15356 INÊS HOMCZYNSKI  PEDAGOGIA  85614436 

11319 INGREDI OTAIANE DO 
NASCIMENTO HUNIK PEDAGOGIA  10929748-8 

11770 IOLANDA PLEWKA LISBOA 
DE SOUZA PEDAGOGIA  51657799 

11421 JOCELI APARECIDA 
MIHALSKI PEDAGOGIA  146119069 

15343 JOSIANE MAIA CAVALHEIRO  PEDAGOGIA  13.808.687-9 

15397 KARINA DE OLIVEIRA  PEDAGOGIA  139033809 

11407 LAURA PODSTAWKA  PEDAGOGIA  1255709737 

15332 LEA REGIANE BUSCH 
ZAKSZESKI PEDAGOGIA  59184539 

10156 PRISCILA LOTEK  PEDAGOGIA  145697530 

15473 PRISCILA MICHALSKI  PEDAGOGIA  14.459.339-1 

    
    SALA 06 

PEDAGOGIA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15427 ROSELI SZWED WERUS  PEDAGOGIA  131015887 

11667 ROSEMARI MARCZAL  PEDAGOGIA  88885767 

15344 SIMONE TARAPATA  PEDAGOGIA  14.407.565-0 

11349 SONILDA GARCIA DA SILVA  PEDAGOGIA  109703150 

15374 TEREZA SARAFINIUK  PEDAGOGIA  12.421.476-9 

15311 THALIA KOVALEK WEBER  PEDAGOGIA  134389281 

    
    SALA 06 

LETRAS 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15369 ELISANDRA EMELIN 
SMYCHNIUK LETRAS  15872344-1 

11582 MARINA ZAVADZKI  LETRAS  150445191 

11725 PEDRO CÉSAR 
RACZKOVIAK. LETRAS  13.667.185-5 

15402 SARAH THALITA SZYMANEK  LETRAS  141724940 

15318 TAINARA TRACZYKOWSKI  LETRAS  154425896 

    
    SALA 06 

GEOGRAFIA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

10183 DANIEL OCZUST  GEOGRAFIA  13092536-7 

10091 EWALDO PIRUK  GEOGRAFIA  13.704.609-1 

10085 LUIZ CÉSAR MARTINS  GEOGRAFIA  130052940 
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11663 MARCIA WISNIEWSKI NITEK  GEOGRAFIA  10.745.451-9 

11737 PRISCILA APARECIDA 
SCHRAN GEOGRAFIA  14.652.533-4 

11288 VANESSA GOLEC  GEOGRAFIA  13238439-8 

    
    SALA 06 

HISTÓRIA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11772 ANA WALQUÍRIA AZEREDO  HISTÓRIA  146828671 

15339 GABRIEL ANTÔNIO PRECHLAK HISTÓRIA  149923845 

    
    SALA 06 

MATEMÁTICA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15457 ANA FLÁVIA WALCZAK 
OCZUST MATEMÁTICA  135126870 

    SALA 07 

PSICOLOGIA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15471 CILENE DELONZEK  PSICOLOGIA  108277106 

15375 EMILI BARTMANN 
NEUENFELD PSICOLOGIA  142228416 

5310 HALISSON BRUNNO LOPES 
LAPCZAK PSICOLOGIA  124854504 

11353 JAQUELINE CRUZ MICHALSKI  PSICOLOGIA  506734961 

15394 MARA ESTER DOS SANTOS  PSICOLOGIA  134681055 

11736 SIBELLY BEATRIZ LEAL  PSICOLOGIA  14.634.279-5 

15380 TATIANA RYBA  PSICOLOGIA  142586584 

    
    SALA 07 

DIREITO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15353 ANGELA BRESOLIN  DIREITO  81559651 

10173 CLÉBER WACHILESKI  DIREITO  13.103.330-3 

11775 DANIELI SYDLOVSKI  DIREITO  132754756 

11642 GUILHERME ALEXANDRE 
ALVES DIREITO  134576324 

11631 JOAN WRUBLESKI  DIREITO  129796529 

15424 KATHE CAROLINE 
KISTMACHER DIREITO  125358934 
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15419 KAUANY DE FATIMA 
WOLLINGER MATOSO DIREITO  151713351 

10108 SAMANTA ADRIANE 
SEDLACZEK LUCHOSKI DIREITO  100159953 

11755 VALÉRIA PAOLA SCHRAN  DIREITO  14.146.404,30 

    
    SALA 07 

SERVIÇO SOCIAL  

CÓD. NOME ÁREA RG 

15359 MARISTER RAYANE DIAS DE 
CAMARGO SERVIÇO SOCIAL  158286505 

    
    SALA 07 

GESTÃO PÚBLICA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11767 EMILY BEATRIZ KARAS  GESTÃO PUBLICA  107578200 

    

    SALA 07 

EDUCAÇÃO ESPECIAL  

CÓD. NOME ÁREA RG 

11762 SOLANGE ULBINSKI 
KOTLEWSKI EDUCAÇÃO ESPECIAL  109703524 

    
    SALA 07 

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11750 THAIS MAGER FEDEROVICZ  ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO  138911535 

    
    SALA 08 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CÓD. NOME ÁREA RG 

10195 ALANA OLSZEWSKI  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  144498763 

15392 DAIANE DE FREITAS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  146061583 

15395 GUSTAVO PLUTA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  137265117 

11262 JULIANA KWAPISZ  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  92482430 

15367 LAILA APARECIDA 
GRANATER TÉCNICO EM ENFERMAGEM  142729040 

11731 LETICIA SEDLACZEK 
FERREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM  143701506 
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15355 MÍRIAM TEREZINHA 
SEDLACZEK RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM  68347084 

15354 PATRICIA GDAK  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  144020707 

15366 RAISSA GABRIELA 
MUNCINELLI TÉCNICO EM ENFERMAGEM  153410267 

11500 RÔMULO EDUARDO 
ROMEIKE GRENAT TÉCNICO EM ENFERMAGEM  146994504 

    
    SALA 08 

FARMÁCIA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15350 GABRIELI EDUARDA MÜLLER  FARMÁCIA  134714484 

11599 KELLY KETLIN GAIAS  FARMÁCIA  142874369 

15387 TAINARA BORNHOFT  FARMÁCIA  148306567 

    
    SALA 08 

ENFERMAGEM 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11468 ANDERSON NIENDICKER  ENFERMAGEM  135699080 

15342 EMILY KRUL PIMENTEL  ENFERMAGEM  14.358.689-8 

11465 GABRIELA ZAKSZESKI  ENFERMAGEM  14.620.030-3 

11312 JULIANA MARINHUK  ENFERMAGEM  14.263.298-5 

15313 SIMONE MAINKO  ENFERMAGEM  144808215 

    
    SALA 08 

BIOMEDICINA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11323 TAIANE MONIQUE GDAK  BIOMEDICINA  145127580 

    
    SALA 08 

NUTRIÇÃO 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15347 RAYNNE KLOCZKO  NUTRIÇÃO  136668080 

11552 STEFANIE APARECIDA 
FIALEK NUTRIÇÃO  14.298.271-4 
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SALA 09 

FORMAÇÃO DE DOCENTES 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11345 ALINE ROBERTA CORDEIRO  FORMAÇÃO DE DOCENTES  149103155 

11304 BARBARA NICOLY 
FAGUNDES SANTOS FORMAÇÃO DE DOCENTES  590711313 

11347 BRUNA CAMILY RODRIGUES 
DE MORAES FORMAÇÃO DE DOCENTES  153560773 

15368 CLEITON JOSÉ MARTINS  FORMAÇÃO DE DOCENTES  146090249 

15463 DÉBORA LÍVIA GUIMARÃES  FORMAÇÃO DE DOCENTES  143109267 

11420 ERIKA APARECIDA RIBEIRO  FORMAÇÃO DE DOCENTES  148854947 

15396 EVELIN RUTH SIDOLI  FORMAÇÃO DE DOCENTES  140549290 

15307 IARA APARECIDA OTREMBA  FORMAÇÃO DE DOCENTES  136441108 

15310 JAQUELINE BOREK  FORMAÇÃO DE DOCENTES  15.464.943-3 

11284 JEAN CARLOS DOMINGUES 
DA SILVA FORMAÇÃO DE DOCENTES  155119462 

15316 KAMILE MIHALSKI  FORMAÇÃO DE DOCENTES  152840543 

11307 KARINE VITÓRIA DE LIMA  FORMAÇÃO DE DOCENTES  148550166 

11467 KAUANE STEFANY FUDAL  FORMAÇÃO DE DOCENTES  12.888.021-6 

15445 LURDES KRUL USS  FORMAÇÃO DE DOCENTES  12.913.309-0 

15346 MARIA EDUARDA MARCZAL  FORMAÇÃO DE DOCENTES  135738212 

15325 MARINA DE FÁTIMA 
MENDES MACIEL FORMAÇÃO DE DOCENTES  148483671 

15364 MARLA LIDIANE MACHADO 
DA SILVA FORMAÇÃO DE DOCENTES  15.485.199-2 

15321 MICHEL MARIANO MARTINS  FORMAÇÃO DE DOCENTES  141001108 

11298 OSANI GRZEZCZUKI  FORMAÇÃO DE DOCENTES  141053868 

15474 PABLO ALVES  FORMAÇÃO DE DOCENTES  14.704.846-7 

    
    SALA 10 

FORMAÇÃO DE DOCENTES 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11303 PRISCILA APARECIDA 
WALIGURA FORMAÇÃO DE DOCENTES  151251170 

10149 REGINALDO CAMARGO  FORMAÇÃO DE DOCENTES  124439132 

15358 RENATA REGINA MARTINS  FORMAÇÃO DE DOCENTES  145809711 

11722 SABRINA ALVES DE 
OLIVEIRA FORMAÇÃO DE DOCENTES  14.760.128-0 

15326 SALETE MARINA LEAL DE 
SOUZA FORMAÇÃO DE DOCENTES  14.848.125-3 

11354 TAIANE FRABICIO  FORMAÇÃO DE DOCENTES  152425023 

15425 TAIS FUDAL  FORMAÇÃO DE DOCENTES  158977966 

11301 TAMARA INÊS PAIDOSZ  FORMAÇÃO DE DOCENTES  15.568.749-5 
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SALA 10 

BIOLOGIA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11517 BEATRIZ WIERZBICKI  BIOLOGIA - LICENCIATURA  14.975.791-0 

11492 KAIANE WRUBLEWSKI  BIOLOGIA - LICENCIATURA  14.441.964-2 

    
    SALA 10 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CÓD. NOME ÁREA RG 

15308 ALEXANDRO ANTÔNIO KOTECKI CIÊNCIAS CONTÁBEIS  14.007.392-0 

11263 ALINE FERNANDA OTTO  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  110324766 

11556 AMANDA DE FÁTIMA SKUBISZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS  14056544-0 

11600 ANDRÉ KNAPP  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  141722573 

11711 DARLENE KARAS  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  142236591 

15305 DEISIANE KSENIUK  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  135959600 

15341 FABIOLA ZIMICUT  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  144376358 

11406 JUSSARA PAOLA MACHADO  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  7496631 

    
    SALA 10 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11730 VALÉRIA SEMBAY VERZA  EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL  13.924.201-7 

    
    SALA 10 

QUÍMICA 

CÓD. NOME ÁREA RG 

11476 JÉSSICA LUANA GRUDYS  QUIMICA  13.541.492-1 
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Cruz Machado, 28 de Janeiro de 2021. 

 
COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 

 

I - EUGENIA KSENHUK 

II – ISABEL FRANCISCA BERBEK CHAIKOSKI 

III – SCHEILA CRISTIANE GREFIN 

 

Antonio Luis Szaykowski 

Prefeito Municipal 

Divisão de Recursos Humanos 
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QUARTA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2020 – PROCESSO SELETIVO DE 
ESTÁGIO 

 
 
O PREFEITO MUNCIPAL do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Especial do 
Processo Seletivo, torna público a primeira retificação do Edital n° 01/2020, 
conforme segue: 
 
RESOLVE: 
 
 
1. Retificar os itens correspondentes as regras gerais sobre o processo seletivo, 

ONDE SE LÊ: 

4.3 O candidato deverá comparecer ao local de prova pelo menos com 30 (trinta) minutos de 

antecedência do horário marcado para seu início, munido de seu R.G. ou outro documento oficial 

com foto (originais), portando caneta esferográfica de tinta azul ou preta e comprovante de 

inscrição; 

 
LEIA-SE: 
 
4.3 O candidato deverá comparecer ao local de prova pelo menos com 45 (quarenta e cinco) 

minutos de antecedência do horário marcado para seu início, munido de seu R.G. ou outro 

documento oficial com foto (originais), portando caneta esferográfica de tinta azul ou preta e 

comprovante de inscrição; 
 

 2. Retificar os itens correspondentes ao item da prova, 
 

ONDE SE LÊ: 

6.7 O Cartão de Respostas será entregue aos candidatos somente depois de decorridos 30 

(trinta) minutos do início da prova e deverá ser preenchido com caneta esferográfica de tinta azul 

ou preta; 

LEIA-SE: 
 
 
6.7 O Cartão de Respostas será entregue aos candidatos juntamente com a prova e deverá ser 

preenchido com caneta esferográfica de tinta azul ou preta; 
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I - Eugenia Ksenhuk 

II - Isabel Francisca Berbek Chaikoski 

III - Scheila Cristiane Grefin 

 
 
AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS. 
 
 

 
Cruz Machado – PR, 28 de janeiro de 2021. 

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 
 
 

 
 

Antonio Luis Szaykowski 

Prefeito Municipal 

 

Divisão de Recursos Humanos 
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ATOS DO PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIOS

RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

Jan/2020

LIQUIDADAS

Município de CRUZ MACHADO - PR - Poder Legislativo
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2020 A DEZEMBRO/2020

Fev/2020 Mar/2020 Abri/2020 Maio/2020 Jun/2020 Jul/2020 Ago/2020 Set/2020 Out/2020 Nov/2020 Dez/2020

TOTAL
(ÚLTIMOS

12 MESES) 
 (a)

R$ 1,00

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR 

NÃO
PROCESSADOS

(b)

Presidente

Ezequiel Jungles de Camargo Giovani R. Mazur Kelly Fernanda Romeike Nadolny

Controlador (a) InternoContador CRC/PR 045893/O-6

CRUZ MACHADO       ,  27/01/2021

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 0,0089.470,76 91.897,17 93.591,78 90.425,82 105.342,75 101.434,98 93.321,93 98.637,35 94.876,20 101.255,71 105.527,23 120.244,26 1.186.025,94

   Pessoal Ativo 0,0089.470,76 91.897,17 93.591,78 90.425,82 105.342,75 101.434,98 93.321,93 98.637,35 94.876,20 101.255,71 105.527,23 120.244,26 1.186.025,94

      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 0,0073.942,79 75.948,08 77.348,81 74.732,09 88.005,21 84.636,98 77.125,57 81.893,34 78.410,09 84.457,74 88.711,98 97.589,96 982.802,64

      Obrigações Patronais 0,0015.527,97 15.949,09 16.242,97 15.693,73 17.337,54 16.798,00 16.196,36 16.744,01 16.466,11 16.797,97 16.815,25 22.654,30 203.223,30

      Benefícios Previdenciários 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Pessoal Inativo e Pensionista 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Pensões 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Outros Benefícios Previdenciários 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras desp. de pessoal decor. contratos terceiri. ou contratação forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF) 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II) 1.186.025,94120.244,26105.527,23101.255,7194.876,2098.637,3593.321,93101.434,98105.342,7590.425,8293.591,7891.897,1789.470,76

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

VALOR % SOBRE A RCL

-55.989.457,90

( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) 0,00

( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V): 166 da CF) (V)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

2,121.186.025,94DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)

3.359.367,47

3.191.399,10

3.023.430,72 5,40

5,70

6,00LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)

0,00 -

55.989.457,90 -

FONTE:

RGF - Anexo 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

 MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO - PR - PODER LEGISLATIVOCAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2020/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

R$ 1,00

IDENTIFICAÇÃO DE RECURSOS

(a) (c) (b) (d) (e) (g) ( h ) = ( f - g )

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquid. e Não Pagos

(f) = (a - (b + c + d + e))

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA 

De Exercícios
Anteriores

Do Exercício

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores

Demais
Obrigações
Financeiras

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO

PROCESSADOS)

RESTOS A
PAGAR

EMPENHHADOS
E NÃO

LIQUIDADOS DO
EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO INSCRITOS

POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(APÓS A
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO)

0,00TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Outros Recursos não Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Recursos Vinculados ao RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Recursos de Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Recursos Vinculados a Precatórios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Recursos Vinculados a Depósitos Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Outras Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00TOTAL (III) = (I + II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CRUZ MACHADO,  27/01/2021

Ezequiel Jungles de Camargo Giovani R. Mazur Kelly Fernanda Romeike Nadolny

Presidente Contador CRC/PR 045893/O-6 Controlador (a) Interno
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MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO - PR - PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Semestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente líquida

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

55.989.457,90

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP 1.186.025,94

3.359.367,47

% SOBRE A RCL AJUSTADA

2,12

6,00

VALOR

5,703.191.399,10

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 3.023.430,72 5,40

RESTOS A PAGAR

Valor Total

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO
EXERCÍCIO

0,00

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO )

0,00

FONTE:

CRUZ MACHADO       ,  27/01/2021

Ezequiel Jungles de Camargo

Presidente

Giovani R. Mazur

Contador CRC/PR 045893/O-6

Kelly Fernanda Romeike Nadolny

Controlador (a) Interno


